
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 26/01/2022 às 09:39:47 Jace Alves de Oliveira alterou
os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 99393/21.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Número da Licitação: 00013/2021
Data de Publicação: 10/12/2021
Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 21/12/2021
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 1.597.020,00
Valor: R$ 286.295,00
Fontes de Recursos: Recursos Diversos (2900), Recursos Ordinários (91).
Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de material médico e insumos
destinados aos Postos de Saúde do Município de Princesa Isabel, para o enfrentamento da Covid19.
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Sim

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 16
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 1.402.800,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Bioanalysis Importadora E Distribuidora Ltda
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 31.378.353/0001-53
Proposta 1 - Situação: Perdedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 100.000,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Cw Artigos do Vestuario Eireli
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 06.283.056/0001-87
Proposta 2 - Situação: Perdedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 1.478.310,00
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Ulisses E Cordeiro de Santana
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 26.754.510/0001-48
Proposta 3 - Situação: Perdedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 812.000,00
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ANOVA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 38.049.647/0001-80
Proposta 4 - Situação: Perdedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 1.288.350,00
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): GRADUAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 12.040.718/0001-90
Proposta 5 - Situação: Perdedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 200.050,00
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REP. DE PROD.
HOSPITALARES LTDA
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 05.343.029/0001-90
Proposta 6 - Situação: Perdedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 160.405,00
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): CIRURGICA MONTEBELLO LTDA
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 08.674.752/0001-40
Proposta 7 - Situação: Perdedora

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Impresso por joliveira32 em 26/01/2022 09:40. Validação: 0AFD.2AE7.9DAE.B98A.5C87.49B3.3A27.D2E3. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 99393/21. Data: 26/01/2022 09:39. Responsável: tramita.

579

579



Proposta 8 - Valor da Proposta: R$ 4.950,00
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): COMERCIAL MONTANNA LTDA
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 39.528.472/0001-57
Proposta 8 - Situação: Vencedora
Proposta 9 - Valor da Proposta: R$ 1.597.020,00
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Cirurgica Itamaraty Comercial - Eireli
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 29.426.310/0001-54
Proposta 9 - Situação: Perdedora
Proposta 10 - Valor da Proposta: R$ 16.600,00
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Cepalab Laboratorios Ltda
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 02.248.312/0001-44
Proposta 10 - Situação: Vencedora
Proposta 11 - Valor da Proposta: R$ 513.420,00
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Comercial Moura & Fernandes Ltda
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 05.377.891/0001-13
Proposta 11 - Situação: Perdedora
Proposta 12 - Valor da Proposta: R$ 317.850,00
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Boicote Industria E Comercio de Roupas Ltda
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 05.390.493/0001-37
Proposta 12 - Situação: Perdedora
Proposta 13 - Valor da Proposta: R$ 1.148.780,00
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Distrimedica Comercio de Produtos Medicos E Odontologicos
Ltda
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 16.902.612/0001-00
Proposta 13 - Situação: Perdedora
Proposta 14 - Valor da Proposta: R$ 19.500,00
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): BETANIAMED COMERCIAL LTDA
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 09.560.267/0001-08
Proposta 14 - Situação: Perdedora
Proposta 15 - Valor da Proposta: R$ 1.597.020,00
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Medic Manutencao E Reparacao de Equipamentos Eireli
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 31.131.938/0001-74
Proposta 15 - Situação: Perdedora
Proposta 16 - Valor da Proposta: R$ 26.250,00
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): GLOBAL COMERCIAL EIRELI ME
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 17.892.706/0001-08
Proposta 16 - Situação: Vencedora
Proposta 17 - Valor da Proposta: R$ 25.000,00
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Industrias H. A. Barone Ltda
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 04.040.383/0001-82
Proposta 17 - Situação: Perdedora
Proposta 18 - Valor da Proposta: R$ 1.439.520,00
Proposta 18 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): HOSPITALAB COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS EIRELI
Proposta 18 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 42.211.523/0001-27
Proposta 18 - Situação: Perdedora
Proposta 19 - Valor da Proposta: R$ 749.850,00
Proposta 19 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Exemplarmed Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - ME
Proposta 19 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 23.312.871/0001-46
Proposta 19 - Situação: Perdedora
Proposta 20 - Valor da Proposta: R$ 101.100,00
Proposta 20 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Delca Artigos Medicos Ltda
Proposta 20 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 31.940.808/0001-82
Proposta 20 - Situação: Perdedora
Proposta 21 - Valor da Proposta: R$ 299.700,00
Proposta 21 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Dl Distribuidora de Medicamentos Eireli
Proposta 21 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 31.556.536/0001-11
Proposta 21 - Situação: Perdedora
Proposta 22 - Valor da Proposta: R$ 19.545,00
Proposta 22 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL
LTDA
Proposta 22 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 40.876.269/0001-50
Proposta 22 - Situação: Vencedora
Proposta 23 - Valor da Proposta: R$ 1.573.800,00
Proposta 23 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Moura & Melo Comercio E Servicos Ltda - Me
Proposta 23 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 22.940.455/0001-20
Proposta 23 - Situação: Perdedora
Proposta 24 - Valor da Proposta: R$ 334.160,00

Impresso por joliveira32 em 26/01/2022 09:40. Validação: 0AFD.2AE7.9DAE.B98A.5C87.49B3.3A27.D2E3. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 99393/21. Data: 26/01/2022 09:39. Responsável: tramita.

580

580



Proposta 24 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): MEDIAL SAÚDE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS
E HOSP. LTDA.
Proposta 24 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 23.993.232/0001-93
Proposta 24 - Situação: Perdedora
Proposta 25 - Valor da Proposta: R$ 540.000,00
Proposta 25 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Imperio Industria E Comercio de Bandeiras Eireli
Proposta 25 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 21.589.394/0001-35
Proposta 25 - Situação: Perdedora
Proposta 26 - Valor da Proposta: R$ 1.565.800,00
Proposta 26 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): PHAMAPLUS LTDA
Proposta 26 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 03.817.043/0001-52
Proposta 26 - Situação: Perdedora
Proposta 27 - Valor da Proposta: R$ 297.000,00
Proposta 27 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Vida Biotecnologia Ltda
Proposta 27 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 11.308.834/0001-85
Proposta 27 - Situação: Perdedora
Proposta 28 - Valor da Proposta: R$ 1.597.020,00
Proposta 28 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): D.Araujo Comercial Eireli
Proposta 28 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 23.680.034/0001-70
Proposta 28 - Situação: Perdedora
Proposta 29 - Valor da Proposta: R$ 210.250,00
Proposta 29 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MÉDICA LTDA
Proposta 29 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 10.779.833/0001-56
Proposta 29 - Situação: Vencedora
Proposta 30 - Valor da Proposta: R$ 299.700,00
Proposta 30 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Exata Mult Service Ltda
Proposta 30 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 17.294.606/0001-80
Proposta 30 - Situação: Perdedora
Proposta 31 - Valor da Proposta: R$ 75.000,00
Proposta 31 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): DIAGFARMA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS
HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA - ME
Proposta 31 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 11.426.166/0001-90
Proposta 31 - Situação: Perdedora
Proposta 32 - Valor da Proposta: R$ 8.700,00
Proposta 32 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): JJ DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Proposta 32 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 07.187.827/0001-03
Proposta 32 - Situação: Vencedora
Proposta 33 - Valor da Proposta: R$ 891.500,00
Proposta 33 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Act Med Comercio Importacao de Material Medico Ltda
Proposta 33 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 18.040.837/0001-20
Proposta 33 - Situação: Perdedora
Proposta 34 - Valor da Proposta: R$ 1.245.975,00
Proposta 34 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): LUCK COMERCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES
Proposta 34 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 19.112.177/0001-08
Proposta 34 - Situação: Perdedora
Proposta 35 - Valor da Proposta: R$ 823.500,00
Proposta 35 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Dubebe Industria, Comercio, Importacao, Exportacao de
Produtos de Higiene Pessoal, Cosmeticos E Perfumaria Ltda
Proposta 35 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 18.252.904/0001-70
Proposta 35 - Situação: Perdedora

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim 5d241e2d7d00f36f35b6b8c8e21b2528

[PDF] Ata da sessão do pregão Sim 7228c65b546f01c3c4395f76e6035913

[PDF] Ata de Registro de Preços, quando for o caso Sim 5605b2a4558f64dcfd4d1a310cde907e

[PDF] Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio Sim df7efab74746c0c18a075e7e1baf9797

[PDF] Documentação de habilitação dos vencedores Sim 5f7b079b1b48c123ab272f0c75b39e67

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação Sim dccd1111c78fb0445f84512974d657e0

[PDF] Impugnações ao edital e recursos interpostos pelos licitantes e as
correspondentes decisões

Sim ef70d9ca5b6e37ce3200590995346032

[PDF] Justificativa da contratação Sim 98c2d9e095c1b9c0a209ea1c927a7599

Impresso por joliveira32 em 26/01/2022 09:40. Validação: 0AFD.2AE7.9DAE.B98A.5C87.49B3.3A27.D2E3. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 99393/21. Data: 26/01/2022 09:39. Responsável: tramita.

581

581



AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Sim b90c16adec83c588e5214c9429ca71db

[PDF] Justificativa para inserção no edital da possibilidade de adesão por
“caronas”, quando se tratar de pregão com registro de preços

Sim 046cedc0449805bdaf15b6f4ae31e1eb

[PDF] Outros comprovantes de publicação Sim e663e6fe22830c22126f5500acbf433d

[PDF] Parecer(es) jurídico(s) Sim 6c9114703f1b3768f589924f8c5d0fd9

[PDF] Pesquisa de mercado realizada no momento da contratação, na
hipótese de SRP

Sim 9996d491e29e8cc4255208f7275debfb

[PDF] Plataforma utilizada para compras eletrônicas governamentais Sim be301f25a0ca97fc98346ee1c162780a

[PDF] Previsão Orçamentária Sim 4581f23dd3c83d48470fec392be53ed4

[PDF] Publicidade do certame Sim 29fd408647f4cf0e82a1da0fca76110b

Proposta 1 - Proposta e Anexos - Bioanalysis Importadora E Distribuidora
Ltda

Sim 9c65256df237bcf5392b074e0a9c1471

Proposta 10 - Proposta e Anexos - Cepalab Laboratorios Ltda Sim ff65794fc83f879ad85f155ef8a02712

Proposta 11 - Proposta e Anexos - Comercial Moura & Fernandes Ltda Sim 9c65256df237bcf5392b074e0a9c1471

Proposta 12 - Proposta e Anexos - Boicote Industria E Comercio de
Roupas Ltda

Sim 9c65256df237bcf5392b074e0a9c1471

Proposta 13 - Proposta e Anexos - Distrimedica Comercio de Produtos
Medicos E Odontologicos Ltda

Sim 9c65256df237bcf5392b074e0a9c1471

Proposta 14 - Proposta e Anexos - BETANIAMED COMERCIAL LTDA Sim 9c65256df237bcf5392b074e0a9c1471

Proposta 15 - Proposta e Anexos - Medic Manutencao E Reparacao de
Equipamentos                   Eireli

Sim 9c65256df237bcf5392b074e0a9c1471

Proposta 16 - Proposta e Anexos - GLOBAL COMERCIAL EIRELI ME Sim 9fa7bd570f0e033b238727ab0d4184a2

Proposta 17 - Proposta e Anexos - Industrias H. A. Barone Ltda Sim 9c65256df237bcf5392b074e0a9c1471

Proposta 18 - Proposta e Anexos - HOSPITALAB COMERCIO DE
MATERIAIS MEDICOS EIRELI

Sim 9c65256df237bcf5392b074e0a9c1471

Proposta 19 - Proposta e Anexos - Exemplarmed Comercio de Produtos
Hospitalares Ltda - ME

Sim 9c65256df237bcf5392b074e0a9c1471

Proposta 2 - Proposta e Anexos - Cw Artigos do Vestuario Eireli Sim 9c65256df237bcf5392b074e0a9c1471

Proposta 20 - Proposta e Anexos - Delca Artigos Medicos Ltda Sim 9c65256df237bcf5392b074e0a9c1471

Proposta 21 - Proposta e Anexos - Dl Distribuidora de Medicamentos EireliSim 9c65256df237bcf5392b074e0a9c1471

Proposta 22 - Proposta e Anexos - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
AGRESTE MERIDIONAL LTDA

Sim f85a7ffc637660ed136214689454355b

Proposta 23 - Proposta e Anexos - Moura & Melo Comercio E Servicos
Ltda - Me

Sim 9c65256df237bcf5392b074e0a9c1471

Proposta 24 - Proposta e Anexos - MEDIAL SAÚDE DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS MÉDICOS E HOSP. LTDA.

Sim 9c65256df237bcf5392b074e0a9c1471

Proposta 25 - Proposta e Anexos - Imperio Industria E Comercio de
Bandeiras Eireli

Sim 9c65256df237bcf5392b074e0a9c1471

Proposta 26 - Proposta e Anexos - PHAMAPLUS LTDA Sim 9c65256df237bcf5392b074e0a9c1471

Proposta 27 - Proposta e Anexos - Vida Biotecnologia Ltda Sim 9c65256df237bcf5392b074e0a9c1471

Proposta 28 - Proposta e Anexos - D.Araujo Comercial Eireli Sim 9c65256df237bcf5392b074e0a9c1471

Proposta 29 - Proposta e Anexos - MEDICAL MERCANTIL DE
APARELHAGEM MÉDICA LTDA

Sim 33c2bd9d8ae9be69252a09ef8d7b7e4d

Proposta 3 - Proposta e Anexos - Ulisses E Cordeiro de Santana Sim 9c65256df237bcf5392b074e0a9c1471

Proposta 30 - Proposta e Anexos - Exata Mult Service Ltda Sim 9c65256df237bcf5392b074e0a9c1471

Proposta 31 - Proposta e Anexos - DIAGFARMA COMERCIO E
SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA
- ME

Sim 9c65256df237bcf5392b074e0a9c1471

Proposta 32 - Proposta e Anexos - JJ DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

Sim 7d6666b73c08db1ebe0f96d9d521a45b

Proposta 33 - Proposta e Anexos - Act Med Comercio Importacao de
Material Medico Ltda

Sim 9c65256df237bcf5392b074e0a9c1471

Proposta 34 - Proposta e Anexos - LUCK COMERCIO DE PAPELARIA E
CONFECÇÕES

Sim 9c65256df237bcf5392b074e0a9c1471

Proposta 35 - Proposta e Anexos - Dubebe Industria, Comercio,
Importacao, Exportacao de Produtos de Higiene Pessoal, Cosmeticos E
Perfumaria Ltda

Sim 9c65256df237bcf5392b074e0a9c1471

Proposta 4 - Proposta e Anexos - ANOVA PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI

Sim 9c65256df237bcf5392b074e0a9c1471

Proposta 5 - Proposta e Anexos - GRADUAL COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA

Sim 9c65256df237bcf5392b074e0a9c1471

Proposta 6 - Proposta e Anexos - MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REP.
DE PROD. HOSPITALARES LTDA

Sim 9c65256df237bcf5392b074e0a9c1471

Proposta 7 - Proposta e Anexos - CIRURGICA MONTEBELLO LTDA Sim 9c65256df237bcf5392b074e0a9c1471

Impresso por joliveira32 em 26/01/2022 09:40. Validação: 0AFD.2AE7.9DAE.B98A.5C87.49B3.3A27.D2E3. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 99393/21. Data: 26/01/2022 09:39. Responsável: tramita.

582

582



AutenticaçãoInformado?Documento

Proposta 8 - Proposta e Anexos - COMERCIAL MONTANNA LTDA Sim 8d066667012bc75763f5d34d8f78290c

Proposta 9 - Proposta e Anexos - Cirurgica Itamaraty Comercial - Eireli Sim 9c65256df237bcf5392b074e0a9c1471

João Pessoa, 26 de Janeiro de 2022

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por joliveira32 em 26/01/2022 09:40. Validação: 0AFD.2AE7.9DAE.B98A.5C87.49B3.3A27.D2E3. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 99393/21. Data: 26/01/2022 09:39. Responsável: tramita.

583

583


